



**Sprytny Ołówek** to książka dla dzieci 6–7-letnich, które uczą się języka polskiego poza Polską (II poziom nauczania). Wchodzi w skład serii **Przyjaciele z piórnika** i jest kontynuacją **Figlarniej Kredki**.

Materiał dydaktyczny został podzielony na 36 lekcji. Ważnym elementem każdej z nich są teksty literackie. Stanowią one zachętę do nauki czytania, poszerzania słownictwa, poznawania języka literackiego i kultury polskiej. Stałym elementem są też kolorowe **kadry filmowe** inspirowane opowiadaniem o zwierzętach. Wszystkie teksty zamieszczone w książce prowokują do rozmów na ważne tematy, do stawiania pytań i poszukiwania odpowiedzi.

**Sprytny Ołówek** proponuje systematyczną naukę czytania z wykorzystaniem metody globalnej i sylabowej. Zawiera ćwiczenia wspierające rozwój słuchu i wymowy polskiej, myślenie logiczne i kreatywność. Proponuje naukę kreślenia liter i ćwiczenia płynności ruchów ręki przez rysowanie.

Mamy nadzieję, że książka zyska sobie grono sympatyków nie tylko dzięki wyjątkowej koncepcji dydaktycznej i graficznej, ale przede wszystkim, dlatego że autorzy kierują się szacunkiem dla dziecka – ucznia, jego możliwości rozwojowych, także fizycznych (bo przecież rówieśnicy w soboty odpoczywają).

Korzystanie z książki ułatwi **pełną obudowę metodyczną** – program nauczania, scenariusze zajęć, zeszyt ucznia, dodatkowe materiały do pobrania z [www.literka.org](http://www.literka.org).

Wierzmy w to, że **Sprytny Ołówek**, tak jak **Figlarna Kredka**, spodoba się dzieciom i sprawi, że nauka języka polskiego będzie ciekawa, przyjemna i radosna.

Małgorzata Małyska

[www.literka.org](http://www.literka.org)

Seria **Przyjaciele z piórnika** to:

**Figlarna Kredka** – dla 5–6-latków (I poziom)

**Sprytny Ołówek** – dla 6–7-latków (II poziom)

**Ciekawskie Pióro** – dla 7–8-latków (III poziom)



**literka**  
Polonijne Centrum Edukacyjne

**PlayMedia**



Małgorzata Małyska

# Sprytny Ołówek

Książka do nauki języka polskiego dla dzieci 6–7-letnich



2

Zgodna z podstawą programową  
dla dzieci uczących się języka polskiego poza Polską

Sprytny Ołówek Małgorzata Małyska

2